
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/02/2020 
Edição nº 29 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

 

  

Sumário 

 

DECRETO .................................................................................. 2 

DELIBERAÇÕES .......................................................................... 2 

PORTARIAS ............................................................................... 4 

ADITIVOS .................................................................................. 6 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/02/2020 
Edição nº 29 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

DECRETO 

      

D E C R E T O     Nº 22 /2020 

SÚMULA: Exonera Servidor e Declara vago o Cargo Efetivo de Professor 

( 40 horas), por motivo de Aposentadoria e da outras providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o Beneficio de Aposentadoria por Tempo de Contribuição 

(Professores)) sob o nº 1895073500, concedido  pela Previdencia  Social 

(INSS) e requerimento Protocolado sob o nº2342/2020 de 21/02/2020  

 

R E S O L V E    E    D E C R E T A: 

                                   Art. 1º -  Fica pelo presente Decreto  declarado vago a partir do dia 

21/02/2020, o cargo efetivo de Professor (40 horas), ocupado pela servidora Aparecida Raimundo de 

Lima, portadora do CPF sob o nº 742.641.259-87 visto a mesma ter sido aposentado Por Tempo de 
Contribuição(Professores)  junto ao INSS. 

   Art. 2º Fica pelo presente Decreto exonerado a partir do dia 21/02/2020 a 

servidora Aparecida Raimundo de Lima, visto a mesma ter sido APOSENTADO pela PREVIDÊNCIA 

SOCIAL (INSS), com o numero do Beneficio nº 1895073500,Aposentadoria Por Tempo de Contribuição 

(Professores). 

                                    Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

                                   Paço Municipal, aos 21 de fevereiro de 2020 

    

 Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

 

/eac 

 

DELIBERAÇÕES 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 27/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de repelentes para a equipe de profissionais que realizam inspeções entrando em contato 

direto com vetores, bem como gestantes e casos suspeitos notificados. 

 

VENCEDORES: 

 

E.SILVA & WEBER LTDA - ME 4.500,00  
TOTAL R$ 4.500,00 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 300 Un REPELENTE 

AEROSOL 200 ML 

NEX 

REPEL  

15,0000 4.500,0000 E.SILVA & WEBER 

LTDA - ME 

 

TOTAL 4.500,00 

 

Formosa do Oeste, 27/02/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 29/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de utensílios e material de mesa e banho para as secretarias municipais. 

 

VENCEDORES: 

 

ARMARINHO ALA DIM LTDA 218,94 

BONIATTI E BONIATTI LTDA 2.678,78 

N. J. BONIATTI - ATACADO 2.640,00  
TOTAL R$ 5.537,72 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

4 1 2 Un CANECO EXTRA 

PINTADO 

  26,4900 52,9800 ARMARINHO 

ALA DIM LTDA 

4 2 1 Un FRIGIDEIRA 

ITALIANA CHEF 

GOURMET 

  64,9900 64,9900 ARMARINHO 

ALA DIM LTDA 

4 3 2 Un TABUA DE 

PLÁSTICO PARA 

CORTAR 

ALIMENTOS 

  15,9900 31,9800 ARMARINHO 

ALA DIM LTDA 

4 4 1 Un VARAL CHÃO COM 

ABAS 

  68,9900 68,9900 ARMARINHO 

ALA DIM LTDA 

2 1 7 Un LENÇO UMIDO 

AZUL 70UN COTTON 

HIGIE TOP 

  3,3900 23,7300 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

2 2 3 Un LENÇO UMIDO 

ROSA 70UN COTTON 

HIGIE TOP 

  3,3900 10,1700 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

2 3 10 Un TRONINHO PIN-PIN   7,2900 72,9000 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

3 1 6 Un CANECA PLASTICA 

TRIO URSA 

  7,9000 47,4000 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

3 2 6 Un COPO INFANTIL 

COM BICO 220 ML 

  5,2900 31,7400 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

3 3 6 Un ESCOVA PARA 

MAMADEIRA 

  4,9900 29,9400 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

3 4 2 Un MAMADEIRA PP 

LISA 240 ML 

  41,9000 83,8000 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

5 1 50 Un PRATO RASO CERM. 

26 CM BCO BIONA 

  9,9900 499,5000 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

5 2 6 Un CAIXA 

ORGANIZADORA 

RED. 3,5 L 

  3,7900 22,7400 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

5 3 24 Un XICARA CHA VIDRO 

TRANSP. 90 ML 

  2,1900 52,5600 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

5 4 2 Un JARRA VIDRO 1,5 L   14,9000 29,8000 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

6 1 3 Un BACIA PLAST. 40LTS 

RF.BA-40 ARQPLAST 

  12,4900 37,4700 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/02/2020 
Edição nº 29 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

6 2 10 Un CESTO TELADO 

C/TPA 30LTS CZ 

RF.2530 PLASNEW 

  11,9000 119,0000 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

6 3 2 Un ESCUMADEIRA 

INOX EASY PTO 

RF.25222/400 

TRAMONTINA 

  12,9000 25,8000 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

6 4 1 Un FACA COZINHA 

INOX 8RF.SQ-2953 

SAFARI 

  10,9000 10,9000 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

6 5 12 Un FACA MESA 

IPANEMA PTO AV. 

RF.23360/405 

TRAMONTINA 

  2,4900 29,8800 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

6 6 12 Un GARFO MESA 

IPANEMA PTO AV. 

RF.23362/400 

TRAMONTINA 

  2,4900 29,8800 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

6 7 1 Un JARRA PLAST. 2LTS 

C/TPA SORTIDA 

RF.JT-10 GIPLAS 

  3,1900 3,1900 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

6 8 5 Un JARRA PLAST. 4LTS 

COLOR RF.321 

PLASMONT 

  6,5900 32,9500 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

6 9 6 Un POTE PLAST. RED. 

AMORE 2,5LTS AZ 

RF.0556 UNINJET 

  2,9900 17,9400 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

6 10 1 Un IMP.RALADOR 4 

FACES RF.9515 BEB 

  5,4900 5,4900 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

6 11 48 Un PRATO FUNDO 

VIDRO ASTRAL 

DURALEX 

  3,6900 177,1200 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

6 12 24 Un XÍCARA CHÁ VIDRO 

TRANSPARENTE 230 

ML 

  2,7900 66,9600 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

7 1 3 Un BACIA PLAST. 40LTS 

RF.BA-40 ARQPLAST 

  12,4900 37,4700 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

7 2 61 Un COLHER MESA 

LEME PTO 

RF.23183/400 

TRAMONTINA 

  1,4900 90,8900 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

7 3 2 Un CONTAINER RET. 

3,6LTS TRANSP. 

RF.64112 UNINJET 

  4,1900 8,3800 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

7 4 5 Un DESCANSO PANELA 

INOX RED. RF.8318 

EURO 

  2,7900 13,9500 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

7 5 6 Un FACA MESA 

IPANEMA PTO AV. 

RF.23360/405 

TRAMONTINA 

  2,4900 14,9400 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

7 6 2 Un FRIGIDEIRA N24 

CEREJA RF.8980 

MTA 

  25,9000 51,8000 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

7 7 2 Un GARRAFA 

TERM.1,8LTS INOX 

RF.80105 INVICTA 

  87,9000 175,8000 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

7 8 2 Un JARRA PLAST. 4LTS 

COLOR RF.321 

PLASMONT 

  6,5900 13,1800 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

7 9 4 Un ORGANIZADOR 

RED. C/TPA 5,7LTS 

SORT. RF.SA-55 GIPL 

  4,9900 19,9600 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

7 10 4 Un POTE PLAST. QUAD. 

3,6LTS RF.0125 

RISCHIOTO 

  5,2900 21,1600 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

7 11 4 Un POTE PLAST. RED. 

AMORE 2,5LTS AZ 

RF.0556 UNINJET 

  2,9900 11,9600 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

7 12 2 Un POTE PLAST. RED. 

C/TPA 6LTS RF.780 

PLEION 

  12,9900 25,9800 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

7 13 1 Un TESOURA GDE 9,5 

RF.SQ3734 SQ 

  5,2900 5,2900 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

7 14 1 Un IMP.BATEDOR DE 

CLARAS INOX 25CM 

RF.0015 BEB 

  4,4900 4,4900 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

8 1 8 Un POTE PLASTICO 

RED. AMORE 2,5 L 

  2,9900 23,9200 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

8 2 24 Un XÍCARA CHÁ VIDRO 

TRANSP. 90 ML 

  2,1900 52,5600 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

9 1 12 Un COPO VIDRO 

TRANSP. 500 ML 

  3,1900 38,2800 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

9 2 1 Un JARRA VIDRO 1,5 L   14,9000 14,9000 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

10 1 3 Un CAIXA TÉRMICA 34 

L 

  59,9000 179,7000 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

10 2 4 Un CAIXA TÉRMICA 9,5 

L SMART AZUL 

  37,9000 151,6000 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

11 1 12 Un COLHER MESA 

IPANEMA PRETO AV 

RF.23363/300 

TRAMONT 

  2,4900 29,8800 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

11 2 12 Un FACA MESA 

IPANEMA PTO AV. 

RF.23360/405 

TRAMONTINA 

  2,4900 29,8800 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

11 3 12 Un GARFO MESA 

IPANEMA PTO AV. 

RF.23362/400 

TRAMONTINA 

  2,4900 29,8800 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

11 4 1 Un GARRAFA TERM. 

1,8LTS INOX SLIM 

RF.20102 INVI 

  59,9000 59,9000 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

11 5 2 Un GARRAFAO 

TERMICO 5LTS 

AZUL RF.1211 

GLOBALSOL 

  23,5000 47,0000 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

11 6 12 Un OFERTA PRATO 

FUNDO VIDRO 

ASTRAL DURALEX 

  3,6900 44,2800 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

11 7 1 Un ORGANIZADOR 

TALHER PLAST. 

S/TPA RF.0505 

UNINJET 

  4,9900 4,9900 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

11 8 1 Un IMP.RELOGIO 

PAREDE 25CM 

RF.0294 BEB 

  15,9000 15,9000 BONIATTI E 

BONIATTI 

LTDA 

1 1 20 Un KIT FRALDA 

ESPECIAL 15 PCS 

  39,5000 790,0000 N. J. BONIATTI - 

ATACADO 

1 2 16 Un TOALHA DE BANHO 

FELPUDA AMETISTA 

  18,5000 296,0000 N. J. BONIATTI - 

ATACADO 

1 3 11 Un TOALHA DE BANHO 

FELPUDA RIVIERA 

  18,5000 203,5000 N. J. BONIATTI - 

ATACADO 

1 4 14 Un TOALHA BANHO 

FELPUDA RIVIERA 2 

  18,5000 259,0000 N. J. BONIATTI - 

ATACADO 

1 5 19 Un TOALHA DE BANHO 

FELPUDA RUBI 

  18,5000 351,5000 N. J. BONIATTI - 

ATACADO 

1 6 25 Un TOALHA BANHO 

FELPUDA SAFIRA 

  18,5000 462,5000 N. J. BONIATTI - 

ATACADO 

1 7 15 Un TOALHA BANHO 

FELPUDA SAFIRA 2 

  18,5000 277,5000 N. J. BONIATTI - 

ATACADO 

 

TOTAL 5.537,72 

 

Formosa do Oeste, 21/02/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/02/2020 
Edição nº 29 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

PORTARIAS 

 

     PORTARIA Nº. 65/2020 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

da Servidora CREUZA DOS SANTOS JORGE até a cidade 

de Curitiba - PR, com o objetivo da participação em curso. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido a servidora CREUZA DOS SANTOS JORGE, ocupante do cargo em 

comissão de Chefe da Divisão de Compras e Licitações, 03 (três) diárias e 1/2 (meia) referente o deslocamento para a 

cidade de Curitiba – PR, com o objetivo da participação no curso “Proibições do Ano Eleitoral nos Municípios”, no 

período de 03/03/2020 (saída ás 19:25) á 07/03/2020 (chegada ás 08:00). 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 20 de Fevereiro 2020. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

     PORTARIA Nº. 66/2020 

 LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Servidor DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA até a 

cidade de Curitiba - PR, com o objetivo da participação em 

curso. 

RESOLVE: 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido ao servidor DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA, ocupante do cargo 

efetivo de Oficial Finanças, 03 (três) diárias e 1/2 (meia) referente o deslocamento para a cidade de Curitiba – PR, com 

o objetivo da participação no curso “Proibições do Ano Eleitoral nos Municípios”, no período de 03/03/2020 (saída ás 

19:25) á 07/03/2020 (chegada ás 08:00). 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 20 de Fevereiro 2020. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

     PORTARIA Nº. 67/2020 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Servidor Jonas Barnabe dos Santos até a cidade de 

Cascavel/PR, para levar pacientes em consultas de 

especialidades naquela localidade. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido ao servidor Jonas Barnabe dos Santos, ocupante do cargo efetivo de Motorista, 

23 (vinte e três) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o objetivo de levar pacientes em 

consultas de especialidades no período de 02/03/2020 á 31/03/2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 21 de Fevereiro 2020. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

     PORTARIA Nº. 68/2020 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Servidor Rogerio Ferrari Pimenta até a cidade de 

Cascavel/PR, para levar pacientes em consultas de 

especialidades naquela localidade. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido ao servidor Rogerio Ferrari Pimenta, ocupante do cargo efetivo de Motorista, 

22 (vinte e duas) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o objetivo de levar pacientes 

em consultas de especialidades no período de 02/03/2020 á 31/03/2020. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 21 de Fevereiro 2020. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/02/2020 
Edição nº 29 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

    

PORTARIA Nº. 69/2020 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Servidor Paulo Roberto Pimentel até a cidade de 

Cascavel/PR, para levar pacientes em consultas de 

especialidades naquela localidade. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido ao servidor Paulo Roberto Pimentel, ocupante do cargo efetivo de Motorista, 

22 (vinte e duas) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o objetivo de levar pacientes 

em consultas de especialidades no período de 02/03/2020 á 31/03/2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 21 de Fevereiro 2020. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

     PORTARIA Nº. 70/2020 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Servidor Edinaldo de Jesus Sobral até a cidade de 

Cascavel/PR, para levar pacientes em consultas de 

especialidades naquela localidade. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido ao servidor Edinaldo de Jesus Sobral, ocupante do cargo efetivo de Motorista, 

22 (vinte e duas) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o objetivo de levar pacientes 

em consultas de especialidades no período de 02/03/2020 á 31/03/2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 21 de Fevereiro 2020. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

    

 

     PORTARIA Nº. 71/2020 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Servidor Valdecir Basilio Siqueira até a cidade de 

Cascavel/PR, para levar pacientes em consultas de 

especialidades naquela localidade. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido ao servidor Valdecir Basilio Siqueira, ocupante do cargo efetivo de Motorista, 

20 (vinte) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o objetivo de levar pacientes em 

consultas de especialidades no período de 04/03/2020 á 31/03/2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 21 de Fevereiro 2020. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

     PORTARIA Nº. 72/2020 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Servidor Adão Gois até a cidade de Cascavel/PR, para levar 

pacientes em consultas de especialidades naquela localidade. 

RESOLVE: 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido ao servidor Adão Gois, ocupante do cargo efetivo de Motorista, 22 (vinte e 

duas) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas 

de especialidades no período de 02/03/2020 á 31/03/2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 21 de Fevereiro 2020. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

    

 

 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/02/2020 
Edição nº 29 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

     PORTARIA Nº. 73/2020 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Servidor Isaias Domingos Reggiani até a cidade de 

Cascavel/PR, para levar pacientes em consultas de 

especialidades naquela localidade. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido ao servidor Isaias Domingos Reggiani, ocupante do cargo efetivo de Motorista, 

22 (vinte e duas) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o objetivo de levar pacientes 

em consultas de especialidades no período de 02/03/2020 á 31/03/2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 21 de Fevereiro 2020. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADITIVOS 

 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2018 

MODALIDADE PREGÃO Nº 001/2018 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 003/2018 

 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, 

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 

76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº 111, neste ato 

representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, 

solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG Nº 

4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF sob o Nº 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua 

Maranhão, s/nº, neste município e estado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE; 

e de outro lado à empresa CLINICA MÉDICA DR. RICARDO SAKIYAMA LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 19.234.586/0001-87, com sede e foro na Rua Rio 

Branco, nº 85, telefone 44 3535 1817 cidade de Formosa do Oeste, CEP nº 85.830-000, Estado Paraná, 

representada pelo Senhor RICARDO SATORU SAKIYAMA, portador da Cédula de Identidade RG 

nº 884.414-3 e inscrito no CPF sob nº 323.469.139-87, residente e domiciliado na Rua Rio Branco, nº 

85, cidade de Formosa do Oeste, CEP nº 85.830-000, Estado Paraná, doravante denominado 

simplesmente CONTRATADA, tem justo e contratado o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem aditar o prazo do Contrato Administrativo Nº 003/2018 de 

29/01/2018, em 12 (doze) meses, passando o prazo de vigência a ser até 25 de janeiro de 2021, e o 

valor global do contrato passa a ser R$ 375.672,00 (trezentos e setenta e cinco mil seis centos e setenta 

e dois reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA 

SÉTIMA – DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO, do contrato original. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento 

permanecem inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado 

conforme, aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-

o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso.  

 

Formosa do Oeste/PR, 27 de janeiro de 2020. 

 

 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

CONTRATADA 

CLINICA MÉDICA DR. RICARDO SAKIYAMA LTDA 

RICARDO SATORU SAKIYAMA 

 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/02/2020 
Edição nº 29 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

 

 

    

 

QUARTO TERMO ADITIVO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2018 

MODALIDADE PREGÃO Nº 001/2018 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 003/2018 

 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, 

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 

76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº 111, neste ato 

representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, 

solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG Nº 

4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF sob o Nº 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua 

Maranhão, s/nº, neste município e estado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE; 

e de outro lado à empresa CLINICA MÉDICA DR. RICARDO SAKIYAMA LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 19.234.586/0001-87, com sede e foro na Rua Rio 

Branco, nº 85, telefone 44 3535 1817 cidade de Formosa do Oeste, CEP nº 85.830-000, Estado Paraná, 

representada pelo Senhor RICARDO SATORU SAKIYAMA, portador da Cédula de Identidade RG 

nº 884.414-3 e inscrito no CPF sob nº 323.469.139-87, residente e domiciliado na Rua Rio Branco, nº 

85, cidade de Formosa do Oeste, CEP nº 85.830-000, Estado Paraná, doravante denominado 

simplesmente CONTRATADA, tem justo e contratado o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem atualizar através do IPCA, o período de janeiro de 2019 à 

janeiro de 2020, o Contrato Administrativo nº 003/2018 de 29/01/2018, passando a consulta para o 

valor de R$ 75,75 (setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), e o valor mensal para R$ 11.362,50 

(onze mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), passando o valo global para R$ 

381.306,00 (trezentos e oitenta e um mil trezentos e seis reais). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA 

SÉTIMA – DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO, do contrato original. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento 

permanecem inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado 

conforme, aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-

o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso.  

 

Formosa do Oeste/PR, 28 de janeiro de 2020. 

 

 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

CONTRATADA 

CLINICA MÉDICA DR. RICARDO SAKIYAMA LTDA 

RICARDO SATORU SAKIYAMA 


		2020-02-28T13:39:31-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



